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Clarification: 

 

N

o

. 

Document Section Page Requirement Clarification Questions 
Response / 

Comments 

1.  
/ / / Bund wall 

Please provide drawings of 

the hydrogen receiver / 

storage vessels bund wall.  

Drawings attached: 
0.61/14923 
0.61/14925 
0.61/14926 

2.  

Revised Invitation 

to Tender 

Hydrogen 

Plant.pdf 

1.3 

Tender 

Returnabl

es 

15 
Reverse e-

auction 

Confirm that the reverse e-

auction training 

acknowledgement form is 

not applicable for this 

tender. 

Reverse e-auction for 

this transaction is not 

applicable 

3.  

2.3 Tender 

Technical 

Evaluation 

Strategy for 

Hydrogen plant 

final+RH 

20220912 (1).pdf 

and 

2.2 Hydrogen 

Generating Plant 

Tech Spec (1).pdf 

6.2.4 

And  

3.4.1 

12 

And 

14 

Firefighting 

system  

And 

 Mechanical 

plant 

requirements 

There is ambiguity between 

the scope of works and the 

technical evaluation criteria: 

no clear instruction of 

Firefighting system is 

mentioned in the SOW (just 

a statement) or the NEC 

scope, but it is a topic for 

technical evaluation scoring. 

Advise whether the 

firefighting 

system/requirement is 

applicable to this project or if 

it is excluded: 

• IF included – provide 
the details, terminal 
points / battery limits 
for the fire system; 

The Firefighting system 
is a requirement for the 
project.  
 
Eskom cannot provide 
details as this forms 
part of the design by 
the Contractor. The 
scope and battery limits 
will depend on the plant 
that is proposed and 
the particular sources 
of ignition that may 
exist.  
 
The Contractor shall 
propose a design 
based on his particular 
type of plant and shall 
also design it based on 
the placement in the H2 
plant room. 
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N

o

. 

Document Section Page Requirement Clarification Questions 
Response / 

Comments 

Provide the scope required 

for firefighting in this existing 

building. 

The requirement is that 

it meets the provisions 

of the Standard. 

 

 

 

 

 

 

 

Regards 

 

Requester’s Name: Zanele Ramaselele 

 

 


